
t oseei r ani . i r
7 آدرنالین

 اوت کیانوش این بار
 در جام فجر! 

در دومین روز از رقابت هــای وزنه برداری جام 
فجر، وزنه برداران دســته های 81 و 96 کیلوگرم 
روی تخته رفتند. جایی که کیانوش رستمی و رضا 
دهدار در 96 کیلو و حسین سلطانی در 81 کیلوگرم 
نمایندگان ایران بودند. اتفاق مهم این روز از رقابت ها 
اوت دوباره رســتمی بود! در حرکت یک ضرب 96 
کیلوگرم، کیانوش رســتمی در تلاش های اول و 
دوم از مهار وزنــه 1۷۵ کیلوگرمی ناکام مانده و در 
تلاش سوم وزنه 1۷۷ کیلوگرمی را انتخاب کرده 
و با ناکامی در مهار این وزنه از کســب رتبه بازماند. 
دهدار اما وزنه 1۵6 کیلویی را مهار کرد، وزنه 161 
کیلویی را انداخت و در حرکت سوم آن را بالای سر 
برد تا به مــدال نقره یک ضرب برســد. در حرکت 
دوضرب اما  رستمی ونه 21۵ کیلوگرمی را مهار کرد 
تا با ایستادن روی سکوی نخست و کسب یک مدال 
در جام فجر دست خالی نماند. در حرکت دوضرب 
دهدار به مدال نرسید. در رقابت های 81 کیلوگرم 
اما سلطانی با رکورد 1۵۷ یک ضرب، 19۰ دو ضرب 
و مجموع ۳۴۷ کیلوگرم مقام سوم را کسب کرد. او در 
حرکت دوضرب نیز با مهار وزنه 19۰ کیلوگرمی به 
مدال برنز رسید. روز گذشته رقابت های دسته های 

1۰9 و 1۰9+ کیلوگرم برگزار شد.
    

آغاز دور برگشت لیگ والیبال
دور برگشت رقابت های لیگ برتر والیبال از 
امروز، چهارشــنبه با برگزاری 6 دیدار از ساعت 
16 آغاز می شود. تیم شهرداری ورامین، مدعی 
عنوان قهرمانی نیم فصل نخست را با 11 پیروزی 
پشت سر گذاشــت تا در صدر جدول قرار گیرد. 
سایپای تهران تنها شکست شهرداری ورامین 
را در نیم فصل نخســت ثبت کرد. ورامین امروز 
در مشهد مهمان تیم پیام خراسان است که در 
جایگاه دهم قرار دارد. تیم شهرداری ارومیه نیز که 
شروع خوبی در نیم فصل نخست نداشت، هدایت 
تیم را به پیمان اکبری سپرد و موفق شد با بردهای 
خوب در بازی های پایانی نیم فصل، تا رده پنجم 
جدول صعود کند. ارومیه امروز در خانه میزبان 
تیم شهرداری گنبد برای برگزاری دیدار حساس 
هفته خواهد بود. همچنین تیم فولاد سیرجان که 
در اواخر نیم فصل دست به تغییر در کادر فنی زد و 
محمدرضا تندروان را برای هدایت تیم به خدمت 
گرفت، امروز بازی سختی مقابل سپاهان خواهد 
داشت و باید دید تندروان می تواند سیرجان را به 
جمع تیم های حاضر در پلی آف برساند یا خیر. در 
دیگر دیدارهای این هفته راهیاب ملل به مصاف 
سایپا می رود، پیکان تهران با شهروند اراک دیدار 
می کند و شــهداب یزد با کاله مازندران روبه رو 

می شود. خاتم اردکان نیز استراحت دارد.
    

فقط نوشاد   دو   رقمی است
فدراسیون جهانی تنیس روی میز رنکینگ 
بازیکنان را در ماه فوریه اعلام کرد. در این رنکینگ 
نوشاد عالمیان با دو پله و ندا شهسواری با یک پله 
صعود همچنان نفر اول مــردان و بانوان ایران در 
رنکینگ جهانی هستند. نیما عالمیان هم همانند 
ماه قبل در رنکینگ بالای 1۰۰ جهان قرار گرفته و 
نوشاد تنها ایرانی حاضر در رنکینگ بزرگسالان زیر 
1۰۰ جهان است. نوشاد در رده 61 ایستاده است و 
نیما که یک پله سقوط داشته، رده 1۰8 را در اختیار 

دارد. ندا شهسواری نیز در رده 2۰۴ قرار دارد.
    

 جبران ریالی
 برای نرفتن به توکیو

با توجه به کسب سهمیه برخی از رشته های 
ورزشــی )تیمی و انفرادی( جانبازان و معلولان 
و نابینایــان و کم بینایان و اعــزام نکردن آنها به 
بازی هــای پارالمپیک توکیو، طبــق ضوابط و 
سیاست های کمیته ملی پارالمپیک، مبلغ پنج 
میلیارد ریال در اختیار این دو فدراسیون )هرکدام 
مبلغ 2.۵ میلیارد ریال( قــرار گرفت تا به عنوان 
پاداش بین اعضای )بازیکنان و کادر فنی( تیم هایی 
که موفق به کسب سهمیه شدند اما شرایط اعزام 
به توکیو را ندارند، تقسیم شود. همچنین مقرر شد 
تا پایان سال بودجه های دیگری جهت هزینه های 
استعدادیابی در اختیار فدراسیون ها قرار بگیرد. 
حال باید دید ورزشکارانی که سهمیه گرفته اند و 
قرار نیست به توکیو بروند، به این شیوه جبران چه 

واکنشی نشان می دهند.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

اولین و آخرین دربی های برگزار 
شــده در بهمن، به سود استقلال 
تمام شــده اند امــا در مجموع 
پرسپولیسی ها خاطرات بهتری 
از برگزاری این نبرد در یازدهمین 
ماه سال دارند. بهمن همیشه پر 
از اتفاق های ویژه برای شهرآورد 
بوده اســت. از هند عجیب علی 
علیزاده تا اخراج جنجال برانگیز 
عزیز اصلی، از شوت کریم باقری 
تا کام بک شاگردان منصوریان و از 
هت تریک فراموش نشدنی ایمون 
زاید تا اعتراض به قضاوت محسن 
قهرمانی. تا امروز پرســپولیس و 
استقلال 10 بار در این ماه به مصاف 
هم رفته اند. در این 10 مســابقه 
سهم استقلال دو پیروزی و سهم 

پرسپولیس سه پیروزی بوده است. 
پنج بازی نیز با تســاوی به پایان 

رسیده اند.
    

اولین دربی بهمن 
اولیــن شــهرآورد برگزار شــده 
در بهمن مــاه، یکــی از جنجالی ترین 
نبردهــای بین قرمــز و آبی بــود. در 
پنجمین دربی پایتخــت که هفدهم 
بهمن ماه 1۳۴8 میان تاج و پرسپولیس 
برگزار شد، آبی ها با گل دقیقه ابتدایی 
غلامحســین مظلومی از حریف پیش 
افتادند. این بازی پــس از اخراج عزیز 
اصلی به جنجال کشیده شده و در نهایت 
هواداران پرســپولیس برای اعتراض 
به قضاوت داور، بــه درون زمین رفتند. 
مســابقه با حکم کمیته انضباطی، سه 
بر صفر به سود استقلال اعلام شد. این 
اولین بار در تاریخ بــود که نتیجه یک 

شهرآورد با رای کمیته انضباطی تعیین 
می شد.

پرواز کلانی 
دربــی بــرای دومین بار در ســال 
1۳۵۰، در بهمن ماه برگزار شد. این بار 
پرسپولیسی ها یکی از بهترین بردهای 
تاریخ شــان را روبه روی حریف جشن 
گرفتند. در این مســابقه که 1۵ بهمن 
1۳۵۰ صــورت گرفت، کلانــی دو بار 
موفق به گل زنی برای قرمزها شد و صفر 
ایرانپاک و محمود خوردبین نیز گل های 
دیگر بازی را مقابل تک گل علی جباری 
به ثمر رساندند تا پرسپولیس، حریف 
دیرینه را با نتیجه سنگین و پرگل چهار 

بر یک از پیش رو بردارد.
تساوی های بی رمق

چند مسابقه بعدی که در بهمن ماه 
برگزار شدند، جدال های جذابی از کار 
درنیامدند. چهارم بهمن 1۳۷۰ دیدار دو 

تیم در شهرآورد سی و پنجم، با تساوی 
بدون گل به پایان رسید. سه سال بعد دو 
تیم این بار در دوره چهارم لیگ آزادگان، 
در هفتم بهمن ماه روبــه روی هم قرار 
گرفتند و این بازی نیز با تساوی بدون گل 
همراه شد. سومین تساوی پیاپی دو تیم 
در بهمن ماه، سال 82 رقم خورد. جایی 
که گل زودهنگام داوود سیدعباســی 
برای استقلال، با ضربه حامد کاویانپور 
پاســخ داده شــد. این بازی سیزدهم 
بهمن ماه در ســومین دوره لیگ برتر 

برگزار شد.
تعویض تاریخی

یکی از عجیب تریــن تعویض های 
تاریخ شــهرآورد، در همین ماه اتفاق 
افتاده است. 2۵ بهمن 8۷، استقلال با 
گل مجتبی جباری تا آخرین ثانیه های 
بازی از پرســپولیس پیش بــود و در 
آستانه رسیدن به پیروزی قرار داشت 

اما علی علیزاده کــه در لحظات پایانی 
وارد زمین مســابقه شــده بود، با یک 
خطای هند باورنکردنی به پرسپولیس 
پنالتی داد و در نهایت مازیار زارع یکی 
از دیرهنگام ترین گل های تاریخ دربی 

را در دقیقه 9۳ به ثمر رساند.
شلیک به سبک کریم 

یکی از تماشایی ترین گل های تاریخ 
دربی، چهاردهم بهمن مــاه 1۳8۷ به 
ثمر رسید. جایی که کریم باقری با یک 
شلیک از راه دور، تیم علی دایی را برنده 
شهرآورد پایتخت کرد. فرهاد مجیدی 
اولین گل مســابقه را برای استقلال زد 
و در همان نیمه، هادی نــوروزی گل 
تساوی را به ثمر رساند. بازی با تساوی 
یک یک دنبال می شد تا اینکه یک شوت 
راه دور از باقری، شرایط را تغییر داد. پس 
از 6 تساوی یک بر یک متوالی، دربی از 

کابوس تکرار این نتیجه رها شد.
کام بک قرن

معجزه ایمون زاید در پرسپولیس 
نیز، محصــول بهمن ماه اســت. این 
مسابقه خاص ســیزدهم بهمن سال 
9۰ میان شاگردان دنیزلی و مظلومی 
برگزار شد. آبی ها با دو گل میداوودی و 
زندی از حریف جلو بودند و مظلومی در 
آستانه »پوبله« شدن بود اما هت تریک 
باورنکردنی ایمون زاید، همه چیز را به 
سود قرمزها تغییر داد. بدون تردید این 
یکی از بهترین خاطرات پرسپولیسی ها 
از تمام شهرآوردهای تاریخ است. ایمون 
تنها مدت کوتاهی برای این باشگاه بازی 
کرد اما بــه خاطر همین بــازی، برای 
همیشــه به یک چهره محبوب در بین 

پرسپولیسی ها تبدیل شد.
روز اعتراض 

یحیی گل محمدی سابقه مربیگری 
در دربی های بهمن ماه را داشته است. 
او و تیمش در دربی برگشت لیگ برتر 
دوازدهم در ششــمین روز از بهمن ماه 

91 روبه روی استقلال قرار گرفتند. این 
بازی چیز زیادی نداشت و در نهایت با 
تســاوی بدون گل به پایان رسید. پس 
از مسابقه اما پرسپولیسی ها به قضاوت 
محسن قهرمانی معترض بودند و باور 
داشتند که این داور باید برای تیم شان 

پنالتی اعلام می کرد.
شاهکار علیمنصور

پــس از نزدیــک بــه »نیم قرن« 
استقلال بالاخره توانست طعم پیروزی 
دیگری را در دربی های بهمن ماه بچشد. 
تیم علیمنصور که خیلی زود یک گل 
دریافت کرده بود، با قــدرت به بازی 
برگشت و در یک نیمه، سه بار دروازه 
ســرخ ها را باز کرد. حتــی گل دقایق 
پایانی سیدجلال حسینی نیز نتوانست 
اوضــاع را تغییر بدهد. این مســابقه 
جنجالی در نهایت بــا پیروزی بزرگ 
استقلالی ها همراه شــد. بدون تردید 
این بهترین نمایش استقلال در دوران 
سرمربیگری علیرضا منصوریان بود. 
مردی که راز و رمز نتیجه گرفتن مقابل 

پرسپولیس را می دانست.

خاطرات بهمنیِ دربی از ایمون تا علیمنصور 

بهمن خونین! 

اتفاق روز

چهره به چهره

»کوین، آی لاو یو« این شعار جمعیت پرشمار 
حاضــر در فــرودگاه تبریز، پــس از ورود کوین 
کنستانت به این شهر بود. ستاره سابق میلان با 
استقبال انبوه هوادارها وارد تبریز شد و سپس به 
اردوی زمستانی باشگاه پیوست. او گرانقیمت ترین 
خرید تاریــخ فوتبال ایران بود امــا با وجود همه 
سروصداها، هرگز نتوانست قدمی برای قرمزهای 
تبریز بردارد. خیلی زود مشخص شد که این بازیکن 
اهل گینه، با مشکل جدی سلامتی روبه رو شده و 
با توجه به بیماری قلبی، نمی تواند در طول فصل 
به تراکتورسازی کمک کند. اصلا به همین خاطر 
بود که او دیگر مشتری نداشت و تصمیم گرفته بود 
به فوتبال ایران بپیوندد. اگر مالکان تراکتورسازی 
عصبانی نمی شوند و بیانیه صادر نمی کنند، بهتر 

است از آنها بپرسیم که چطور توانسته اند در فوتبال 
امروز، بدون انجام تست های پزشکی با یک بازیکن 
قرارداد ببندند؟ و چطور قــرارداد او را بدون ارائه 
مدارک کافی به صورت یک طرفه فسخ کردند؟ 
کوین درست یک سال قبل به تبریز رفت و حالا 
پس از یک سال، با شــکایت به فیفا برنده پرونده 
8۰۰ هزار دلاری شد. با یک حساب سرانگشتی و 
دلار 1۳ هزار تومانی، تراکتور باید رقم حیرت انگیز 
1۰ میلیارد و 8۰۰ میلیون را به کوین کنستانت 
پرداخت کند. او مزد کاری را که نکرده می گیرد 
و ما تاوان مدیریتــی که نداریــم را می دهیم. او 
صاحب یک پول بادآورده می شــود و ما، سرمایه 
کشــور را به باد می دهیم. چه کسی پاسخگوی 
خروج این میزان ارز از کشور خواهد بود؟ چه کسی 

پاسخگوی این اشتباه بزرگ خواهد بود؟ چه کسی 
به خاطر منفجر کردن بمب اشتباهی، از هواداران 
باشگاه عذرخواهی خواهد کرد؟ چه کسی برای 
تبریزی ها، توضیح خواهد داد که چرا این بلا بر سر 
تیم آنها خواهد آمد؟ پاسخ این سوال ها ساده است: 
»هیچ کس!«. نتیجه نگرفتن تیم زنوزی در لیگ، 
اصلا »تصادفی« نیســت. آنها با وجود در اختیار 
داشتن گرانقیمت ترین ترکیب فصل، قهرمان لیگ 
نمی شوند. چراکه در لحظه های حساس و روزهای 
بزرگ، از تدبیر مدیریتی کافی برخوردار نیستند. 
مدیریت، تنها پول خرج کردن نیست. مدیریت، 
تنها بازیکن خریدن نیست. مدیریت، تنها سروصدا 
کردن در بازار نیست. مدیریت، تنها عکس گرفتن با 
مهره های خارجی نیست. مدیریت، همه آن چیزی 
اســت که فوتبال ایران ندارد. همه آن چیزی که 
فوتبال در حسرتش به سر می برد. همه آن چیزی 
که فوتبال ایران از آن محروم است. همه آن چیزی 

که می تواند این فوتبال را نجات بدهد.

مالک باشــگاه تراکتورســازی با »پیروزی« 
خواندن پرســپولیس روی آنتن زنده تلویزیون، 
تلاش می کند تا برای خودش محبوبیت بخرد. 
کاش زنوزی به جای عوض کردن اسم باشگاه های 
دیگر، رسم باشگاهداری خودش را عوض کند. تا 
زمانی که این بی نظمی ها و فجایع بزرگ در تراکتور 
رخ بدهند، باشگاه رنگ خوشبختی را نخواهد دید. 

تا زمانی که بازیکنان خارجــی با قلب معیوب به 
همین سادگی از فوتبال ایران درآمدزایی کنند، 
این فوتبال به آرامش نخواهد رسید. قلب کوین 
بدون تردید از قلب این فوتبال، سالم تر است. قلبی 
که هر بار با یک اشــتباه تازه و یک تصمیم غلط، 
می شــکند. قلبی که قربانی بمب های اشتباهی 

است. بمب هایی که فقط خودی ها را می کشند.

آریا طاری

تلاش برای گرفتن حساسیت از دربی، از سال ها قبل با جدیت 
دنبال می شود. از همان سال ها که بازیکنان دو تیم در اوج رقابت، 
به »ناچار« در جلسات شام مشترک حاضر می شدند، از همان 
سال ها که دســتور از بالا مبنی بر »تکل  نزدن« در مسابقه از راه 
می رسید و از همان سال ها که جمله »این بازی سه امتیاز بیشتر 
نداره« به ادبیات شهرآورد سنجاق شده بود. این اراده، هنوز هم در 
بین مدیران ورزش وجود دارد. اگر باور نمی کنید، کافی است به 
روز و ساعت برگزاری مسابقه و همچنین نحوه بلیت فروشی نگاه 
کنید. سازمان لیگ و وزارت ورزش، یک دربی شلوغ نمی خواهند. 

این رسم دربی کشی است.
فارغ از هر اتفاق و نتیجه ای در جریان شهرآورد روز پنج شنبه، 
چند ســوال بزرگ و کلیدی در مورد این مســابقه وجود دارد. 
اول اینکه چرا دربی به جای روز جمعه، در روز پنج شنبه برگزار 
می شود؟ پنج شنبه روز تعطیلی مدارس است اما برای افرادی که 

در اداره های مختلف شاغل هستند، پنج شنبه یک روز »کاری« 
به شمار می رود. سازمان لیگ در سال های گذشته، اصرار زیادی 
داشته تا از برگزاری این دیدار در یک روز کاملا تعطیل خودداری 
کند. آنها باید پاسخ بدهند که چرا از انتخاب روز جمعه برای این 
نبرد طفره می روند و حاضر نیستند که این بازی، در آخرین روز 
هفته برگزار شود؟ سوال مهم بعدی، به ساعت انتخاب شده برای 
بازی برمی گردد. وقتی بلیت فروشــی به صورت الکترونیکی 
انجام شده و طبیعتا همه باید قبل از حضور در محوطه اطراف 
اســتادیوم برای بازی بلیت تهیه کنند، چه اصراری وجود دارد 
که ساعت انجام مسابقه اینقدر زود باشــد؟ چرا شهرآورد باید 
به جای یک ساعت مناسب، در ساعت 1۵:۳۰ ظهر انجام شود؟ 
آیا انتخاب ســاعت های بعدازظهر و برگزار بازی زیر نور، شکل 
و شــمایل جذاب تری به این نبرد نخواهد بخشید؟ چرا دیدار 
قبلی استقلال در همین فصل، در همین ماه و در همین ورزشگاه 
ساعت پنج بعدازظهر برگزار شده اما دربی باید به این زودی انجام 
شود؟ ابهام بعدی، به وضعیت بلیت فروشی برمی گردد. یک ابهام 
بزرگ که نشان می دهد مدیران ورزش و فوتبال ایران، دوست 
دارند شهرآورد دائما خالی و خالی تر از هوادار شود. آنها به مبارزه 
تمام عیار با این مسابقه پرداخته اند و حتی دوست دارند روزی از 

راه برسد که دربی، از تقویم فوتبال حذف شود.
چندین ماه از »اجباری« شــدن بلیت فروشی اینترنتی 

در فوتبال ایران می گذرد اما این موضوع هنوز ســر و سامان 
پیدا نکرده است. چطور می شــود که مسئولان سایت بلیت 
فروشــی، ندانند که در روزهای منتهی به شهرآورد با هجوم 
تماشاگر برای خرید بلیت روبه رو خواهند شد؟ چطور ممکن 
است سایت فروش بلیت به همین سادگی از دسترس خارج 
شود و تا ساعات پایانی دوشنبه شب نیز در دسترس نباشد؟ 
به گفته »سرپرست« سازمان لیگ، برای شهرآورد بین ۵۰ تا 
6۰ هزار بلیت فروخته خواهد شد. تصور کنید مدیر یک بخش 
مهم از فوتبال، این طور از »تقریب« حرف می زند و عددهایی 
را بر زبان می آورد که بین آنها، به اندازه »1۰ هزار« تماشاگر 
فاصله وجود دارد. اصلا چرا مســابقه ای که روزگاری با 12۰ 
هزار تماشاچی برگزار می شده، باید در میان انبوه تصمیم های 
غلط به این وضعیت دچار شود؟ چرا و به چه دلیلی در حالی 
که ظرفیت ورزشگاه آزادی ۷6 هزار صندلی است، 2۰ هزار 
صندلی باید در شهرآورد خالی بمانند؟ آیا این یک ظلم بزرگ 
به یکی از پرتماشــاگرترین دربی های دنیا نیســت؟ آیا این 
ارزش های همیشگی این مسابقه سنتی را تنزل نمی دهد؟ 
اصلا شاید مدیران فوتبال ایران، در انتظار همین تنزل باشند. 
اگر آنها توانایی برگزاری دربی در یک ورزشگاه پر از جمعیت 
را ندارند، بهتر است با یک خداحافظی هواداران فوتبال ایران 
را خوشــحال کنند. اگر هم این توانایی را دارند، پس این چه 

خیانتی به دربی است که تقریبا برای یک سوم سکوها، هیچ 
بلیتی فروخته نمی شود؟ آن هم در شرایطی که بدون شک 
افراد زیادی متقاضی خرید بلیت هستند و با این تصمیم های 

عجیب، موفق به چنین کاری نمی شوند.
شهرآورد تهران، همیشــه یکی از داغ ترین دربی های دنیا 
بوده اما در سایه این تصمیم های شوم، به مرور زمان هویتش 
را از دست می دهد. آقایان مدیر! دست از کشتن دربی بردارید. 
دســت از مثله کردن این بازی بردارید. دست از انتخاب یک 
ساعت بد برای این بازی بردارید. دست از انتخاب یک روز نیمه 
تعطیل برای این بازی بردارید. آقایان مدیر! لطفا دست از خالی 
کردن صندلی های آزادی بردارید. لطفا دست از »مهندسی« 
سکوها بردارید و اجازه بدهید دربی نفس بکشد. مثل روز روشن 
است که شما دربی را دوست ندارید. شما این بازی را به چشم 
یک تهدید می بینید. شما این مسابقه را اضافی می دانید. شما 
می خواهید این مسابقه خلوت باشد. شما می خواهید این بازی 
در سکوت برگزار شــود اما فوتبال، همیشه زنده می ماند و راه 
خودش را پیدا می کند. حتی اگر شما نخواهید، حتی اگر شما 
اجازه پر شدن آزادی را ندهید، حتی اگر شما دربی را در بدترین 
ساعت برگزار کنید، باز هم قلب آدم های زیادی برای این مسابقه 
خواهد تپید. برای قرمز و آبی. رنگ هایی که هیچ مدیری در گذر 

زمان، نتوانسته نابودشان کند.

کوین؛ آئینه تمام نمای مدیریت ایرانی

زنوزی، آی لاو یو!

وقتي مسئولان دوست ندارند شهرآورد جذاب باشد

رسم دربی کشی! 

معجزه ایمون زاید در 
پرسپولیس نیز، محصول 

بهمن ماه است. این مسابقه 
خاص سیزدهم بهمن سال 
90 میان شاگردان دنیزلی 

و مظلومی برگزار شد. 
آبی ها با دو گل میداوودی و 
زندی از حریف جلو بودند و 
مظلومی در آستانه »پوبله« 

شدن بود اما هت تریک 
باورنکردنی ایمون زاید، 

همه چیز را به سود قرمزها 
تغییر داد
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